rar

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAS

INDICAÇÃo N'4oglzoz5PRovADo
EM uNlcA utscussÃo

cÂutlRl MuNlclPAL DE cAilPo BELo

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Ertt ZLI-\Z-LuL

ãceslDEN ÍÉ

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de telas de proteção na quadra do bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que, todos os domingos, é

realizada uma feira de verduras na quadra do bairro Jardim América. Ocorre que a

presença constante de pombos no local tem ocasionado sujeira excessiva,

comprometendo a higiene, a saúde pública e o conforto dos feirantes e da população.

A instalação de telas de proteção visa impedir o acesso e a peÍmanência das aves

na quadra, contribuindo para a manutenção da limpeza, melhoria das condições sanitárias

e preservação do espaço público utilizado pela comunidade.

Sala das Sessões, l8 de dezembro de2025

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Ceutro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777